平成 29年度 埼玉県小学生バレーボール連盟理事会 議事録

期 日  平成 29年７月８日（土）14：05～15：40

会 場  埼玉県立スポーツ総合センター 202研修室

出席者  中村会長・栗原副会長・棚沢副会長・山下理事長・

     相沢副理事長・北田副理事長・小俣副理事長

     笠原常任理事・飯塚常任理事・金子常任理事・松浦常任理事・江森常任理事・

徳永常任理事・宮崎常任理事

有井理事・鈴木理事・根岸理事・米山理事・小林理事・梅田理事・古田理事

会長挨拶 今年は 8 年に一度となる大きな大会が２つある。次の 8 年後にも活かせるよう審議いた

だきたい。

議 題

１．報告事項

（１） 各委員会等からの報告

 〇有井総務副委員長

 日小連記念グッズ（ポロシャツと T シャツのみ）は関東ブロック大会で配布する。販売のなかっ

た商品の返金は各地区委員長に対応をお願いする。お知らせ掲示板にて該当チームに対応を周知

する予定。

○北田競技委員長

 スポーツ庁より「体育館の床板剥離による負傷事故の防止について」所属する団体へ周知するよう

通達があったので、「お知らせ掲示板」にて配信した。

 〇江森西部地区委員長

 7/29（日）午後より川越にて男子委員会と合同で関東大会のコートオフィシャルの練習会を行う。

２．協議事項

（１） 第 37回全日本バレーボール小学生大会について

8月７日（月）～10日（木） 所沢会場：８月８日（火）～9日（水）

 〇山下委員長

 8/7(月)17時から前日準備。所沢市内のチームの父兄と審判・競技両委員会メンバーにて行う。

 会場の総責任者は中村会長。

 〇北田競技委員長

 会場（駐車場含む）・弁当受渡し場所・臨時電話等手配済である。サブコートへの移動も昨年同様。

 〇中村会長

 ・事前会議 7/30(日)15時から川越総合公園体育館１階会議室

  各委員長は物品等を確認し不足があれば、事前会議で申し出てもらいたい。

（２） 第 33回関東小学生バレーボール大会について

 平成 29年 11月 25日（土）・26日（日）

 女子：深谷市総合体育館（BT）/男子：本庄総合公園体育館

○山下理事長

深谷（開会式・女子）と本庄（男子）の２会場になるので分担をお願いする。

深谷会場を北部委員会。本庄会場を男子委員会と西部地区委員会が担当。

・審判講習会     9/2（日）くまがやドーム

・第２回実行委員会 10/14(土)19時より 場所は後日連絡。出席者は理事以上の者。

実行委員会の前に各会場の分担を決定しておく必要がある。

・抽選会（責任抽選）11/7（火）19時～埼玉県立スポーツ総合センター

抽選会の出席者は中村会長・山下理事長・北田競技委員長・飯塚審判委員長・大澤総務委員長と

県協会より松原理事長と競技委員長の予定。

〇北田競技委員長

本庄会場のレイアウト等の確認が済んでいない。7/24（月）中学校の埼玉県大会時に棚沢副会長と

視察に行く。大会要項は、一部を除き完成している。

（３） 第 36回関東ブロックスポ少競技別交流大会について

 ７月 28日（金）さいたま市記念総合体育館（総合開会式）

 7月 29日（土）・30日（日）川越運動公園総合体育館

 〇有井総務副委員長

 ・7/28（金)総合開会式には大澤総務委員長・北田競技委員長・有井総務副委員長が出席する

    事前準備（川越）は 18時から総務委員会と審判委員会を中心に行う。

 ・7/29（土）９時 競技別開始式  10時 30分 競技開始 ３試合追い込み

 ・7/30（日）９時 受付   10時 競技開始  14時 30分（予定）閉会式・表彰

 競技別プログラムを作成する。審判 10名決定済。競技は北田競技委員長１名。総務は各地区委員

 役員の服装は全国小学生大会と同じ（デサント）

（４） その他

9月 2日（日）関東小学生バレーボール連盟審判講習会（くまがやドーム）について

〇飯塚審判委員長

配布した資料の通りである。モデルチームは新人戦県ベスト４の男女８チーム。用具は競技委員会

より借用したい。コートオフィシャルの研修も兼ねているので当該チームは参加をお願いしたい。

〇江森西部地区委員長・宮崎北部地区委員長

 全員６年生で手配済である。

〇山下理事長

 モデルチームへの参加依頼は埼玉県小連会長名で要請する。チームには協力金を支給。昼食は持参。

 開講式の挨拶は中村会長のみでいかがか。他県の役員に関しては来賓紹介にて対応願いたい。

 服装：コートオフィシャルにはポロシャツ作成予定。役員は県小連ジャンパー。

〇北田競技委員長

 競技委員会は、各都県の競技委員長連絡会議のみとする（午前中）

栗原副会長挨拶

 それぞれの大会がスムーズに運営できるよう協力をお願いする。

議事録 総務委員 古田ゆき江